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Přehledné plánování 
rozvoje obce.

Vyřešení parkovacích 
problémů.

4. Dominik Bican
26 let, junior producent počítačových her, OSVČ, BEZPP

Již žádné další 
průmyslové zóny.

Více zón klidových.
Čistější a upra-

venější obec.
Dům pro seniory.

5. Hrubanová Hana
50 let, odborný ekonom, BEZPP

Opravené chodníky.
Opravené cesty.

Fungující infrastruktura.

7. Ivo Plhák
54 let, ladič pian, podnikatel, KDU-ČSL6. Julie Bicanová

57 let, učitelka v mateřské škole, lektorka volnočasových aktivit, 
BEZPP

Nová mateřská škola.
Dostupná sociální 

péče.

Ing. Martin Bok
55 let, systémový analytik, účetní poradce, manažer, podnikatel, BEZPP

Koncepce, systém, 
pořádek, efektivita.
Kvalitní občanská 

vybavenost.
Chráněný majetek.

2. 

Maximální otevřenost 
a informovanost.

Žádné předražené 
investice.

Ing. Kamil Horný
55 let, ekonom, manažer, podnikatel, BEZPP3. 

Normální soužití 
není v neexistenci konflik-

tů, ale v jejich šťastném 
vyřešení.

Ing. Martin Fořt
66 let, konzultant farmaceutické výroby, důchodce, BEZPP1. 

Otevřená a konstruk-
tivní komunikace obce 

s občany.
Zelenější a občanům 

přívětivější obec.

Mgr. Kateřina Mašatová
45 let, psycholožka, BEZPP8. 

Všem 
stejným metrem 

a spravedlivě.
Efektivní a vstřícný 

obecní úřad.

Anna Kalašová
67 let, účetní, OSVČ, důchodce, BEZPP9. 

Kultura spojuje.

PhDr. Pavel Machač, Ph.D.
61 let, vědecko-pedagogický pracovník Univerzity Karlovy, BEZPP10. 

Již žádné další průmys-
lové zóny.

Soustředění se na 
smysluplné projekty se 
smyslem do budoucna.

Více zeleně.

Václav Horný
23 let, student vysoké školy, BEZPP11. 

Klidnou sváteční 
neděli bez sekaček 

a motorových pil.
Přehlednější par-

kování na ulici bez 
blokování uliček 

a křižovatek.

Ing. Dušan Hamouz
54 let, datový specialista, BEZPP12. 

Bezpečnější doprava 
v centru obce.

Koncepční rozvoj obce.

Mgr. et Ing. Veronika Dudková
38 let, daňová poradkyně, BEZPP13. 

Údržba zeleně 
a výsadba nové.

Ing. Prokop Boček
34 let, softwarový inženýr, BEZPP14. 

Bezpečné cesty pro 
pěší.

Omezení hluku 
z dálnice.

Radek Němec
51 let, obchodně technický manažer, BEZPP15. 

*BEZPP = bez politické příslušnosti
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Více informací o jednotlivých kandidátech naleznete na 
www.lodeni.cz v části „Více o kandidátech“.
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4.	 Pořádek v obci, bezpečná obec

Kvalitní a pravidelná údržba obce, vč. udržování 
a doplňování zeleně v obci.

Motivovat občany k využití dotačních titulů s cílem 
vytápět ekologickým způsobem.

Realizovat přechody a průchody pro chodce tam, kde 
hrozí ohrožení chodců, vč. lepšího osvětlení těchto 
míst.

Revokovat myšlenku „obecní policie“, např. ve spojení 
s Rudnou.

5.	 Využití obnovitelných zdrojů energie pro 
obecní objekty

Prověřit možnosti instalace obnovitelných zdrojů ener-
gie na objekty v majetku obce a zahájit jejich realizaci.

6.	 Nová školka

Vybudovat novou, moderní mateřskou školu v ulici Za 
GZ.

7.	 Nová hasičská zbrojnice

Vybudovat novou hasičskou zbrojnici vč. zázemí pro 
hasičský sport.

8.	 Nová multifunkční sportovní hala

Vybudovat novou multifunkční sportovní halu v areálu 
základní školy. 

9.	 Centrum služeb pro občany

Vybudovat centrum služeb pro občany rekonstrukcí 
budovy OÚ a přilehlých nemovitostí jako bezbariero-
vé tak, aby areál poskytl prostory i pro obecní archiv, 
obecní knihovnu, obecní policii, poštu, kadeřnictví, 
sklenáře atd.

10.	 Parkování aut v obci

Iniciovat vybudování parkovacího domu v areálu GZ 
Media a. s. Vybudovat parkovací prostor u hřbitova, 
u nádraží a u hřiště na Jánské.

Při jakékoliv nové bytové výstavbě vyžadovat i stavbu 
odpovídajícího počtu parkovacích míst.

11.	 Chodníky a uliční povrch odpovídající 21. 
století

Při stavbě chodníků provádět i rekonstrukci dešťové 
kanalizace a veřejného osvětlení.

Při rekonstrukci silničního povrchu počítat s umístěním 

přechodů pro chodce a s regulačními prvky na snížení 
rychlosti aut.

12.	 Skanska – vymoci závazek směřující k mini-
malizaci počtu bytových jednotek na náměstí

Stávající dohoda se společností Skanska o stavbě 
max. 43 řadových rodinných domů je zatím jen ústní 
a mohla by být změněna. Je nutné ji více formalizovat. 

13.	 Přiměřená, pravidelná a předvídatelná pod-
pora spolků

Finančně i jinak podporovat činnosti sportovních 
a kulturních spolků.

14.	 Zklidnění dopravního zatížení obce

Vyřešit ranní přetlak u ZŠ.

Instalovat zpomalovací semafory na silnici 605.

15.	 Prověřit potřebu výstavby sociálních bytů

Zjistit zájem o výstavbu sociálních bytů, popř. denní-
ho stacionáře či domova pro seniory a podle výsledků 
zájmu iniciovat realizaci.

16.	 Dobré mezilidské vztahy

Lepší informovaností občanů a poskytnutím možností 
např. sociální péče, volnočasových aktivit atd. hodlá-
me přispět k dosažení a udržení dobrých mezilidských 
vztahů.

V minulém volebním období jsme se významným 
způsobem podíleli na vzniku strategie rozvoje obce 
a zejména na vypracování základního dokumentu 
pro řízení rozvoje obce - Programu rozvoje obce 
pro roky 2021–2031.  Navíc se nám do zmíněného 
dokumentu podařilo prosadit kompletní voleb-
ní program našeho sdružení. Ve volebním období 
2022 až 2026 na naši práci navážeme a budeme 
program rozvoje obce aktivně plnit. Věříme, že nám 
voliči svými hlasy v nadcházejících volbách svěří 
odpovídající kompetence. 

Náš volební program

1.	 Nový územní plán

Provést revizi stávajícího územního plánu nezávislým 
odborníkem, na základě jeho připomínek a připomínek 
občanů vypracovat nový územní plán.

Doplnit nový územní plán o plán regulační, který 
bude stanovovat výškovou a plošnou regulaci budoucí 
zástavby vč. jejího charakteru a struktury.

2.	 Protipovodňová opatření

Nutno aktualizovat a důsledně připomínkovat již navr-
žená řešení vč. realizace těchto opatření.

Zvláště je nutné soustředit se na opatření navržená pro 
oblast Jánská.

3.	 Dokončení rozpracovaných akcí, transpa-
rentní výběrová řízení

Dokončení rozpracovaných akcí z minulého volebního 
období.

Nové akce zadávat průhledným způsobem již od ma-
lých zakázek.

V tomto volebním období provést dynamické investice 
do rozvoje obce.
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Co jsme navrhovali a na co jsme upo-
zorňovali, ale bohužel bez výsledku
Absence našeho členství ve výborech

Rozumíme tomu, že jako opozici nám nebylo nabíd-
nuto žádné místo v radě obce. Očekávali jsme proto 
naopak členství v kontrolních orgánech – v kontrol-
ním a ve finančním výboru. Přes veškerou naši snahu 
k tomu bohužel nedošlo.

Zveřejnění podrobného účetnictví obce

Návrh zveřejnění podrobného účetnictví pro všechny 
zastupitele i občany byl znovu zamítnut i v tomto vo-
lebním období.

Zavedení transparentního obecního účtu

Navrhovali jsme zveřejnit zveřejňovat veškeré informa-
ce z bankovních účtů – pro všechny zastupitele i obča-
ny. Také tento návrh byl znovu zamítnut.

Zbytečné zábradlí

Nepodařilo se nám prosadit odstranění zbytečného zá-
bradlí u chodníku z Loděnice na Jánskou.

Výběrová řízení

Pro obec by bylo výhodné, kdyby výběry dodavatelů 
menších zakázek byly lépe prezentovány. Minimálně 
na webu obce. Vedení obvykle neveřejně poptává pou-
ze několik takzvaných vytipovaných dodavatelů.

zala v Loděnici zorganizovat několik úspěšných kultur-
ních akcí, převážně koncertů.

Nadále zveřejňujeme nahrávky

Audiozáznamy ze zasedání zastupitelstva v současné 
době zveřejňuje také obec. Jsme tomu rádi. Na na-
šem webu www.lodeni.cz však navíc naleznete také 
časovou osu, která přispívá k jednodušší orientaci 
v zaznamenaných informacích.

Facebook

Na Facebooku, o který se nám stará Milan Hejduk, 
máme úctyhodných 945 sledujících. Snažíme se 
o rychlé předání aktuálních informací, které se týkají 
většinou Loděnice a jejího blízkého okolí. Pokud byste 
zejména se sběrem zmíněných informací chtěli pomo-
ci, budeme vděčni.

Co se nám podařilo
Máme za sebou kus práce a víme, do čeho jdeme. 
Zkušenosti jsme získali zejména díky práci v opozi-
ci. Ačkoliv jsme se na změnách a rozhodování mohli 
podílet jen omezeně, podařilo se nám pro Loděnici 
prosadit mnoho dobrého. 

(Následující body jsou řazeny přibližně chronologic-
ky.)

Přehlednost při jednání zastupitelstva

Zapůjčením techniky od Martina Boka a zejména díky 
jeho pohotové obsluze PC je možné promítat průvod-
ní informace k projednávaným bodům programu. To 
přispívá k daleko lepšímu porozumění témat předklá-
daných zastupitelům i veřejnosti.

Sídliště uprostřed obce?

Za jeden z největších úspěchů považujeme odmítnutí 
tolerance zastupitelstva k výstavbě přibližně 120 bytů 
v centru obce developerem Skanska. V současné době 
se Skanska snaží získat stavební povolení, ale pouze pro 
43 řadových domků. Takový počet považujeme pro 
Loděnici za únosný.

Správa Kulturního zařízení

Přibližně 10 let zajišťovalo správu KZ sdružení ArtTi-
me. Na důvody, proč k takovému stavu došlo, si dnes 
už těžko někdo vzpomene. Většina zastupitelů se však 
nakonec nechala přesvědčit, že pro obec bude výhod-
nější vrátit se ke standardnímu řešení, kdy správu KZ 
zajistí obec sama – bez prostředníka. ArtTime se nyní 
může plně soustředit na svoji hlavní činnost v oblas-
tech umění a kultury.

Sběrný dvůr

Martin Bok se dva roky a čtyři měsíce dobrovolně sta-
ral o chod sběrného dvora včetně požadované admi-
nistrativy. Za povšimnutí stojí, že v této době prošel 
sběrný dvůr generálním úklidem a pořádek byl nadále 
udržován.

Distanční připojení zastupitelů

Dokážeme realizovat distanční připojení těch zastupi-
telů, kteří se nemohou jednání ZO účastnit prezenč-
ně. Opět prostřednictvím soukromé techniky Martina 
Boka.

Zpřehlednění webu

Patrně jste si všimli, že došlo ke zlepšení obecního 
webu. Strukturu webu navrhl Martin Bok a po odsou-
hlasení zastupiteli realizoval jeho úpravu.

Zprovoznění zvukové techniky v Kulturním zařízení

Znovu jsme zapojili a zprovoznili starší audiotechni-
ku nakoupenou pro ozvučení hlavního sálu a také tu 
část, která byla určena pro přísálí. U méně technicky 
náročných kulturních akcí není nutné jinou techniku 
půjčovat a shánět zvukaře (např. setkání důchodců, di-
vadélka pro děti apod.). Některé z takových akcí jsme 
pomáhali realizovat. Správcem uvedené techniky je 
Kamil Horný.

Plán rozvoje obce

Plán rozvoje obce tvoří spolu s územním plánem zá-
kladní obecní strategii pro budoucnost. Naše obec 
v minulosti zpracování zmíněného dokumentu 
zakoupila u externí firmy a výsledný dokument bohu-
žel nezapřel pouze formální charakter. Usilovali jsme 
proto o přepracování obsahu i formy. Na tvorbě no-
vého Plánu rozvoje obce pracovala nejprve úzká sku-
pina delegovaných zastupitelů, později celé zastupitel-
stvo i veřejnost. Časově náročnou, pracnou a nakonec 
úspěšnou činnost vedl i moderoval Martin Bok. Těší 
nás, že do schváleného dokumentu byl kompletně za-
komponován minulý volební program LoDění.

Zástupce LoDění v redakční radě Loděnického 
zpravodaje

Znovu jsme museli usilovat o dodržování tiskového 
zákona. Teprve díky nové šéfredaktorce Janě Tučkové 
doznal Zpravodaj změn k lepšímu. Nejen že se opět 
ctí zákon, změnil se i obsah, rozsah i jazyková úroveň 
a také organizace prací potřebných pro finální tisk. Ten 
včetně roznášky nadále zajišťuje obecní úřad.

Příspěvky ve Zpravodaji

Zastupitelé LoDění ve Zpravodaji průběžně informují 
o zajímavých obecních tématech. Často k nim vyjad-
řují svůj názor a postoj, upozorňují na desinformace. 
Dovolujeme si tvrdit, že v uvedené činnosti jsme aktiv-
nější než většina ostatních zastupitelů.

Kulturní akce

Pavel Machač (spolu se svou manželkou Taťánou Ma-
chačovou) je členem Loděnické kulturní společnosti, 
která i navzdory dlouhému covidovému období doká-
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Los nám přiřadil číslo 1. Pokud Vás náš program a naše 
dosavadní činnost pro obec zaujaly, zajistíte nám maxi-
mální podporu křížkem v poli vedle názvu naší kandi-
dátky (viz obrázek).

Jak nás zvolit

HLASOVACÍ LÍSTEK
Pro volby do zastupitelstva obce konané ve dnech 23. a 24. září 2022

Volby 2022 / kód zastupitelstva 531464, Kód pro schválení: 1660038585

Sdružení nezávislých kandidátů

LoDění

vylosované číslo: 1

1. Ing. Martin Fořt, 66 let, konzultant
farmaceutické výroby, důchodce
Loděnice, bez politické příslušnosti

2. Ing. Martin Bok, 55 let, systémový
analytik, účetní poradce, manažer,
podnikatel
Loděnice, bez politické příslušnosti

3. Ing. Kamil Horný, 55 let, ekonom,
manažer, podnikatel
Loděnice, bez politické příslušnosti

4. Dominik Bican, 26 let, junior
producent počítačových her, OSVČ
Loděnice, bez politické příslušnosti

5. Hana Hrubanová, 50 let, odborný
ekonom
Loděnice, bez politické příslušnosti

6. Julie Bicanová, 57 let, učitelka v
mateřské škole, lektorka
volnočasových aktivit
Loděnice, bez politické příslušnosti

7. Ivo Plhák, 54 let, ladič pian,
podnikatel
Loděnice, KDU-ČSL

8. Mgr. Kateřina Mašatová, 45 let,
psycholožka
Jánská, bez politické příslušnosti

9. Anna Kalašová, 67 let, OSVČ,
důchodce
Loděnice, bez politické příslušnosti

10. PhDr. Pavel Machač, Ph.D., 61 let,
vědecko-pedagogický pracovník
Univerzity Karlovy
Loděnice, bez politické příslušnosti

11. Václav Horný, 23 let, student vysoké
školy
Loděnice, bez politické příslušnosti

12. Ing. Dušan Hamouz, 54 let, datový
specialista
Loděnice, bez politické příslušnosti

13. Mgr. Ing. Veronika Dudková, 38 let,
daňová poradkyně
Loděnice, bez politické příslušnosti

14. Ing. Prokop Boček, 34 let,
softwarový inženýr
Loděnice, bez politické příslušnosti

15. Radek Němec, 51 let, obchodně
technický manažer
Loděnice, bez politické příslušnosti

ZA DALŠÍ ROZVOJ OBCE

vylosované číslo: 2

1. Jiří Štulc, 36 let, strojvedoucí
Loděnice, bez politické příslušnosti

2. Jiří Peter, 31 let, skladník
Loděnice, bez politické příslušnosti

3. Vladana Rochlová Radová, 59 let,
administrativní pracovnice
Jánská, bez politické příslušnosti

4. Ing. Ondřej Brodecký, 45 let,
manager datových analýz
Loděnice, bez politické příslušnosti

5. Mgr. Vladislav Krabec, 67 let,
důchodce
Loděnice, bez politické příslušnosti

6. Filip Melichar, 22 let, zámečník
Jánská, bez politické příslušnosti

7. Jan Tomaštík, 57 let, lektor
Loděnice, TOP 09

8. Ing. Andrea Vohradská, 33 let,
účetní
Loděnice, bez politické příslušnosti

9. Mgr. Viktoria Eliášová, 34 let,
překladatelka
Loděnice, bez politické příslušnosti

10. Jaroslav Semecký, 62 let,
podnikatel
Jánská, bez politické příslušnosti

11. Květoslav Zíka, 72 let, důchodce
Jánská, bez politické příslušnosti

12. Miroslav Voleský, 50 let,
strojvedoucí
Loděnice, bez politické příslušnosti

13. Luboš Mušinský, 40 let, kuchař
Jánská, bez politické příslušnosti

14. Jakub Třesohlavý, 28 let, řidič
Loděnice, bez politické příslušnosti

15. Václav Bauer, 60 let, starosta obce
Loděnice, bez politické příslušnosti

Občanská demokratická strana

vylosované číslo: 3

1. Mgr. Karel Dvořák, 58 let, pedagog,
člen zastupitelstva
Jánská, bez politické příslušnosti

2. Erna Šimrová, 65 let, důchodkyně,
členka rady obce
Jánská, bez politické příslušnosti

3. Mgr. Jana Moravcová, 61 let, státní
zaměstnanec
Jánská, bez politické příslušnosti

4. Josef Kata, 39 let, podnikatel
Jánská, bez politické příslušnosti

5. Ing. arch. Petr Šimr, Ph.D., 38 let,
podnikatel
Jánská, bez politické příslušnosti

6. Jan Belfín, 46 let, podnikatel
Loděnice, bez politické příslušnosti

7. Radek Žižka, 27 let, servisní technik
Loděnice, bez politické příslušnosti

8. Jan Marhoul, 35 let, podnikatel
Loděnice, bez politické příslušnosti

9. Albert Švejcar, 22 let, podnikatel
Jánská, bez politické příslušnosti

10. Luboš Moravec, 47 let, podnikatel
Loděnice, bez politické příslušnosti

11. Adéla Piskáčková, 22 let, studentka
VŠ
Jánská, bez politické příslušnosti

12. František Pospíšil, 42 let,
galvanizér
Loděnice, bez politické příslušnosti

13. Olga Špitálníková, 46 let,
administrativa - vedoucí oddělení
Jánská, bez politické příslušnosti

14. Daniel Ross, 32 let, HR specialista
Jánská, bez politické příslušnosti

15. MUDr. Richard Kubela, 53 let, lékař
Jánská, bez politické příslušnosti

Nezávislý kandidát Ing. Alena

Heinrichová

vylosované číslo: 4

1. Ing. Alena Heinrichová, 79 let,
důchodce
Loděnice, bez politické příslušnosti

Obec Loděnice
Do zastupitelstva obce se volí 15 členů

VOLBY
imprimatur - schváleno k tisku

datum: ............  hodina: ...........

čitelný podpis: ..........................

/8/


